UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-QLCL      Quảng Ngãi, ngày         tháng 02 năm 2024

V/v phổ biến Kế hoạch tổ chức các

hoạt động quảng bá, kết nối tiêu thụ

sản phẩm nông nghiệp năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Sinh vật cảnh tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ

Chí Minh tại Công văn số 480/SNN-TTTV ngày 23/02/2024 về việc thông báo

Kế hoạch tổ chức các hoạt động quảng bá, kết nối tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp năm 2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi thông

báo một số thông tin sau:

1. Trong năm 2024 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố

Hồ Chí Minh tổ chức các hoạt động hỗ trợ quảng bá, kết nối tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp gồm các sự kiện:

- Chợ phiên Nông sản an toàn Thành phố Hồ Chí Minh. Thời gian tổ

chức: Diễn ra vào sáng Thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần từ tháng 3 đến tháng

12/2024.

- Lễ hội Sâm và Hương liệu, dược liệu Quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh

năm 2024. Thời gian tổ chức: Từ ngày 24 - 26/5/2024.

- Hội chợ - Triển lãm Giống và Nông nghiệp công nghệ cao Thành phố

Hồ Chí Minh năm 2024. Thời gian tổ chức: Từ ngày 20 - 23/5/2024.

- Tuần lễ Sinh vật cảnh Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024. Từ ngày 23 -

25/8/2024.

- Tuần lễ sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng vùng - miền và công nghệ

sản xuất - bảo quản - chế biến nông sản năm 2024. Từ ngày 06 - 10/11/2024.

(có văn bản đính kèm)

2. Nhằm mục đích tuyên truyền, quảng bá, kết nối tiêu thụ các sản phẩm

ngành nông nghiệp, đặc biệt là các sản phẩm OCOP của tỉnh Quảng Ngãi, tạo

cầu nối giữa người sản xuất, người kinh doanh; kết nối, hợp tác, liên kết đến các

đơn vị sản xuất và tiêu dùng giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Quảng Ngãi,

vì vậy đề nghị các địa phương, đơn vị thông tin đến các hội viên, cơ sở sản xuất,

kinh doanh đang hoạt động trên địa bàn đăng ký tham gia.

3. Thông tin liên hệ: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố

Hồ Chí Minh (thông qua Trung tâm Tư vấn và Hỗ trợ Nông nghiệp; địa chỉ: số

186 Nguyễn Văn Thủ, phường Đakao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh; điện

thoại (028)38 229.417, 38 229.431 hoặc ông Nguyễn Hiếu Thảo - Trưởng phòng

Tổ chức sự kiện và Xúc tiến thương mại, di động: 0988.17.77.17).

Kính đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Bình);

- Sở Công Thương (phối hợp);

- Các Chi cục: Quản lý chất lượng nông lâm

sản và Thủy sản, Trồng trọt và Bảo vệ thực vật,

Chăn nuôi và Thú y, Thủy sản, Kiểm lâm, Phát

triển nông thôn;

- Các Trung tâm: Trung tâm Giống tỉnh, Trung

tâm Khuyến nông;

- Văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới

tỉnh;

- Lưu: VT, QLCL (ptquang).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-02-29T08:37:33+0700

		2024-02-29T09:33:10+0700

		2024-02-29T09:33:10+0700

		2024-02-29T09:33:10+0700